
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1315 DEL 29/09/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO CASA  

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEL CANONE DI LOCAZIONE. 
LIQUIDAZIONE A NUCLEO FAMILIARE  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1413 del 29/09/2021
  Proponente: SERVIZIO CASA
  Oggetto: CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEL CANONE DI LOCAZIONE. 
LIQUIDAZIONE A NUCLEO FAMILIARE  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

- Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 824 del 7/07/2020 è stato 
approvato il bando per il contributo ad integrazione del canone di locazione per l’anno 2020;

- Dato atto che a seguito della approvazione della graduatoria definitiva, con determinazioni n. 
541/2021 e 1053/2021 è stato liquidato il contributo riconosciuto, in conformità alle indicazioni 
fornite dalla Regione Toscana;

- Vista la richiesta presentata dal nucleo familiare meglio specificato in allegato, che per meri 
disguidi non ha potuto richiedere ed ottenere il contributo nei termini e per il quale permane la 
riduzione del reddito di cui al periodo COVID, per cui risulta impossibile, per cause indipendenti 
dalla volontà del nucleo, assolvere il pieno pagamento del canone di locazione;

- Ritenuto procedere alla liquidazione di un contributo di euro 800,00 a favore del nucleo, al fine 
di evitare l’avvio di procedure di sfratto;

- Ritenuto pertanto impegnare e pagare la somma di euro 800,00 al capitolo 9831/1 a favore del 
nucleo familiare di che trattasi, secondo quanto riportato nell’allegato A al presente atto, in 
parziale accoglimento di quanto dallo stesso richiesto, tenendo conto della situazione 
complessiva del nucleo;

- Dato atto altresì che per poter procedere con la liquidazione occorre effettuare una variazione di 
PEG di cassa di euro 800,00 dal capitolo 9833/1 al capitolo 9831/1;

DETERMINA
 

1) di impegnare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, la somma di euro 800,00 al 
cap 9831/01 a favore del nucleo familiare come nelle premesse individuato le cui generalità 
sono riportate nell’allegato A alla presente, visibile esclusivamente al Settore GEF,



2) di effettuare una variazione di PEG di cassa di euro 800,00 dal capitolo 9833/01 (-800,00 
euro) al capitolo 9831/01 (+800,00 euro);

3) di liquidare e pagare, quale contributo ad integrazione del canone di locazione, la somma di 
euro 800,00 al nucleo di che trattasi, con le modalità descritte nell’allegato A di cui al 
precedente punto 1).

Il Responsabile
ORLANDI DONATELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

VARIAZIONE DI PEG N. 100/2021 DI € 800,00 DAL CAP. 9833/01 AL CAP. 9831/01
SU IMP. 1423/2021 CAP. 9831/01 RIF. LIQ. N. 297390/2021 € 800,00

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 29/09/2021     

                                                   
Il Responsabile

(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


